АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Среднеуральск

О координационной комиссии по охране труда на территории
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Свердловской области от 17 мая 2004 года
№ 368-ПП «Об утверждении Положения об организации государственного
управления охраной труда в Свердловской области», руководствуясь Уставом
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области, в целях
обеспечения охраны труда в организациях, расположенных на территории
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области, Администрация
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о координационной комиссии по вопросам охраны труда

на территории муниципального округа Среднеуральск Свердловской области
(прилагается);

1.2. состав координационной комиссии по вопросам охраны труда
на территории муниципального округа Среднеуральск Свердловской области
(прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления администрации городского
округа Среднеуральск:

2.1. от 07.04.2016 № 275 «Об утверждении состава и положения
о Координационной комиссии по охране труда на территории городского округа
Среднеуральск»;

2.2. от 15.02.2017 № 81 «О внесении изменений в Состав Координационной
комиссии по охране труда на территории городского округа Среднеуральск,
утвержденный постановлением администрации городского округа Среднеуральск
от 07 апреля 2016 года N° 275»;

2.3. от 06.10.2017 № 549 «О внесении изменений в Состав
Координационной комиссии по охране труда на территории городского округэ

Бланк № 0021687

2

Среднеуральск, утвержденный постановлением администрации городского округа
Среднеуральск от 07 апреля 2016 года № 275»;

2.4. от 08.02.2019 N° 84 «О внесении изменений в Состав Координационной
комиссии по охране труда на территории городского округа Среднеуральск,
утвержденный постановлением администрации городского округа Среднеуральск
от 07 апреля 2016 года № 275»;

2.5. от 12.02.2020 № 99 «О внесении изменений в Состав Координационной
комиссии по охране труда на территории городского округа Среднеуральск,
утвержденный постановлением администрации городского округа Среднеуральск
от 07.04.2016 № 275»;

2.6. от 03.03.2022 № 163-ПА «О внесении изменений в Состав
Координационной комиссии по охране труда на территории городского округа
Среднеуральск, утвержденный постановлением администрации городского округа
Среднеуральск от 07.04.2016 N° 275»;

2.7. от 14.02.2024 № 143-ПА «О внесении изменений в состав
Координационной комиссии по охране труда на территории городского округа
Среднеуральск, утвержденный постановлением администрации городского округа
Среднеуральск от 07.04.2016 № 275»;

2.8. от 03.05.2024 № 429-ПА «О внесении изменений в состав
Координационной комиссии по охране труда на территории городского округа
Среднеуральск, утвержденный постановлением администрации городского округа
Среднеуральск от 07.04.2016 № 275»;

2.9. от 11.09.2024 № 833-ПА «О внесении изменений в Состав
Координационной комиссии по охране труда на территории городского округа
Среднеуральск, утвержденный постановлением администрации городского округа
Среднеуральск от 07.04.2016 № 275»;

2.10. от 14.10.2024 № 940-ПА «О внесении изменений в состав
Координационной комиссии по охране труда на территории городского округа
Среднеуральск, утвержденный постановлением администрации городского округа
Среднеуральск от 07.04.2016 № 275».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы муниципального округа Среднеуральск Свердловской
области В.Г. Садырева.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вести ГО Среднеуральск», сетевом издании «Среднеуральский
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа
Среднеуральск Свердловской об л

Исполняющий полномочия Главы
муниципального округа Среднеур
Свердловской области М.Н. Кузьмина

Бланк № 0021687

3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области
от ТЗ.РЬ. 2025 №
«О координационной комиссии
по охране труда на территории
муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области»

ПОЛОЖЕНИЕ
О КООРДИНАЦИОННОЙ КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Координационная комиссия по вопросам охраны труда на территории
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области (далее - Комиссия)
создается в целях реализации государственной политики в области охраны труда
в организациях независимо от формы собственности, осуществляющих
деятельность в отраслях экономики на территории муниципального округа
Среднеуральск Свердловской области (далее - организации), улучшения условий
и охраны труда, предупреждения аварий, производственного травматизма
и профессиональных заболеваний.

2. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии
с исполнительными органами государственной власти Свердловской области,
органами надзора и контроля, работодателями и их объединениями,
профсоюзными и иными уполномоченными работниками представительными
органами.

3. В своей деятельности Комиссия руководствуется законами и иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации и Свердловской
области в сфере охраны труда, настоящим Положением.

Глава 2. ЗАДАЧИ, ФУНКЦИИ И ПРАВА КОМИССИИ

4. Задачами Комиссии являются:
1) подготовка предложений о реализации государственной политики

в области охраны труда на территории муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области;

2) подготовка предложений, направленных на снижение производственного
травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях;

4

3) содействие организациям во внедрении прогрессивных форм
профилактической работы по охране труда, в проведении специальной оценки
условий труда.

5. Для выполнения своих задач Комиссия осуществляет следующие
функции:

1) анализирует состояние условий и охраны труда в организациях;
2) разрабатывает предложения по осуществлению государственной

политики в сфере охраны труда на территории муниципального округа
Среднеуральск Свердловской области, обеспечивает взаимодействие
Администрации муниципального округа Среднеуральск Свердловской области
с исполнительными органами государственной власти Свердловской области,
органами надзора и контроля, работодателями и их объединениями,
профсоюзными и иными уполномоченными работниками представительными
органами в работе по предупреждению аварий, производственного травматизма
и профессиональных заболеваний;

3) рассматривает организационные и методические вопросы по улучшению
условий и охраны труда, предложения исполнительных органов государственной
власти Свердловской области, органов надзора и контроля, работодателей
и их объединений, профсоюзных и иных уполномоченных работниками
представительных органов по вопросам охраны труда;

4) участвует в разработке ежегодного доклада о состоянии условий труда
и охраны труда в организациях.

6. Комиссии вправе:
1) запрашивать в установленном порядке в организациях и получать

от них необходимую информацию по вопросам охраны труда;
2) приглашать в установленном порядке работодателей, представителей

объединений работодателей, профсоюзных и иных уполномоченных работниками
представительных органов для заслушивания информации о выполнении
возложенных на эти органы задач по реализации государственной политики
в области охраны труда на территории муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области;

3) заслушивать руководителей организаций, допустивших рост
производственного травматизма и профессиональной заболеваемости,
рассматривать обстоятельства и причины крупных аварий, массовых острых
отравлений, групповых несчастных случаев со смертельным или тяжелым
исходом, происшедших в результате нарушений требований охраны труда
и промышленной безопасности.

Глава 3. СТРУКТУРА КОМИССИИ

7. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие - заместитель
председателя Комиссии.

8. В состав Комиссии включаются представители муниципальных
учреждений муниципального округа Среднеуральск Свердловской области,

5

а также по согласованию представители объединений работодателей,
профсоюзных организаций, территориальных органов федеральных органов
надзора и контроля, иных уполномоченных по вопросам охраны труда органов.

9. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области.

10. За обеспечение деятельности Комиссии отвечает секретарь Комиссии.

Глава 4. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ КОМИССИИ

11. Работа Комиссии осуществляется на основании годового плана с учетом
состояния условий и охраны труда, производственного травматизма
и профессиональной заболеваемости в организациях, предложений членов
Комиссии, возникающих проблем в области охраны труда и промышленной
безопасности, требующих оперативного и компетентного решения.

12. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в полугодие. Заседание Комиссии считается правомочным,
если на нем присутствует не менее половины ее членов.

13. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии,
а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

14. Решения Комиссии принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равного количества
голосов решающим является голос председателя комиссии, а в его
отсутствие - заместителя председателя комиссии.

15. Решение, принятое на заседание Комиссии, оформляется протоколом,
который подписывается председателем и секретарем Комиссии.

16. Решения Комиссии при необходимости освещаются в средствах
массовой информации.

6

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области
от 2025 №
«О координационной комиссии по
охране труда на территории
муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области»

СОСТАВ
КООРДИНАЦИОННОЙ КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Садырев Владимир Геннадьевич, заместитель Главы муниципального
округа Среднеуральск Свердловской области, председатель комиссии;

Шабатько Олег Витальевич, директора МКУ «Управление
по обеспечению общественной безопасности», заместитель председателя
комиссии;

Иванова Анжела Александровна, начальник организационного отдела
Администрации муниципального округа Среднеуральск Свердловской области,
секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Сюзева Елена Сергеевна, начальник МКУ «Управление образования

муниципального округа Среднеуральск Свердловской области»;
Дюмина Любовь Александровна, директор МКУ «Управление культуры

и туризма»;
Барашева Владлена Сергеевна, директор МКУ «Управление делами

администрации муниципального округа Среднеуральск Свердловской области»;
Абаджян Арсен Матевосович, директор МКУ «Управление ЖКХ»;
Протонии Андрей Александрович, председатель первичной профсоюзной

организации Среднеуральской ГРЭС СвердлОО ВЭП (по согласованию);
Клепинина Юлия Ивановна, ведущий юрисконсульт организационно­

правового отдела ГКУ «Верхнепышминский центр занятости» (по согласованию);
Губотенко Дмитрий Евгеньевич, ведущий специалист-эксперт

Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской
области в Орджоникидзевском, Железнодорожном районах города
Екатеринбурга, городе Березовский, городе Верхняя Пышма (по согласованию);

Жуков Антон Вячеславович, председатель Общественной палаты
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области (по согласованию).